



T.K.S. TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED



บริษัท ที.เค.เอส. เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A)

สำหรับผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน

ประจำไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565



8 สิงหาคม 2565

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ

ประจำไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

บริษัท ที.เค.เอส. เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และกลุ่มบริษัท (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

1.1 ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส	ไตรมาส	ไตรมาส	YoY	QoQ
	2/2564	1/2565	2/2565	% +(-)	% +(-)
รายได้จากการขายและบริการ	489.7	398.1	356.3	(27.2)	(10.5)
ต้นทุนขายและบริการ	(346.8)	(267.6)	(247.5)	(28.6)	(7.5)
กำไรขั้นต้น	142.9	130.5	108.8	(23.9)	(16.6)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(103.3)	(73.8)	(80.9)	(21.7)	9.6
รายได้อื่น	3.1	5.3	33.6	983.9	534.0
EBIT	42.7	62.0	61.5	44.2	(0.8)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(8.8)	(7.2)	(7.0)	(20.5)	(2.8)
ภาษีเงินได้	1.6	(11.5)	(6.6)	512.5	(42.6)
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	35.5	43.3	47.9	34.9	10.6
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	81.3	99.5	93.8	15.4	(5.7)
กำไรสุทธิประจำงวด	116.8	142.8	141.7	21.3	(0.8)
ค่าเสื่อมราคาและการตัดจำหน่าย	(47.2)	(30.1)	(30.6)	(35.2)	1.7
EBITDA	89.9	92.1	92.1	2.4	0.0
อัตรากำไรขั้นต้น	29.2	32.8	30.5	1.3	(2.3)
อัตรากำไร EBITDA	18.4	23.1	22.5	4.1	(0.6)
อัตรากำไรสุทธิ	23.9	35.9	39.8	15.9	3.9
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.25	0.30	0.29	17.9	(4.7)



สรุปผลการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิประจำงวดไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 141.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) จำนวน 24.9 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 21.3 เป็นผลจาก 2 ส่วนหลัก คือ

- การเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน 12.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 34.9 เป็นผลจากการบริหารต้นทุนการผลิตและควบคุมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ และการรับรู้กำไรจากการขายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย
- การเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่ 12.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.4 มาจากส่วนแบ่งกำไรจากบริษัท พลัส เทคโนโลยี อินโนเวชั่น จำกัด (มหาชน) (“PTECH”) ที่เพิ่มขึ้น

และเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 (QoQ) บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิประจำงวดลดลงเพียงเล็กน้อย จำนวน 1.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.8

รายได้จากการขายและบริการ

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการ 356.3 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) จำนวน 133.4 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 27.2 โดยมีสาเหตุหลักจากการลดลงของยอดขายกลุ่มธุรกิจแบตเตอรี่พลาสติก จากการที่บริษัทฯ ได้มีการขายกลุ่มธุรกิจดังกล่าวออกไปในไตรมาส 3/2564 และเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 (QoQ) บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการลดลง จำนวน 41.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.5 จากยอดขายกลุ่มธุรกิจการพิมพ์ป้องกันปลอมการปลอมแปลงที่มีการชะลอตัวออกไป

กำไรขั้นต้น

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น 108.8 ล้านบาท ปรับตัวลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) จำนวน 34.1 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 23.9 อย่างไรก็ตามบริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 30.5 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 29.2 เป็นผลจากการบริหารต้นทุนการผลิตได้อย่างมีประสิทธิภาพ และมุ่งเน้นการขายกลุ่มธุรกิจที่มีศักยภาพในการเติบโต (Growth Business) ซึ่งเป็นกลุ่มธุรกิจที่มีอัตรากำไรขั้นต้นสูง และเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 (QoQ) บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นลดลงจำนวน 21.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 16.6 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของยอดขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 80.9 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) จำนวน 22.4 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 21.7 สาเหตุหลักมาจากการควบคุมค่าใช้จ่ายได้อย่างมีประสิทธิภาพ รวมถึงการลดลงของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในกลุ่มธุรกิจแบตเตอรี่พลาสติก ในขณะที่เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 (QoQ) บริษัทฯ มี



ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 7.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.6 อันเนื่องมาจากการรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของอาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน 7.0 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) จำนวน 1.8 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 20.5 จากการลดลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ทยอยจ่ายชำระในระหว่างงวด และเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 (QoQ) บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลงเล็กน้อยจากการลดลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ภาษีเงินได้

บริษัทฯ มีภาษีเงินได้ 6.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) จำนวน 8.2 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 512.5 เนื่องจากในไตรมาสที่ 2/2564 บริษัทฯ มีการใช้ผลขาดทุนสะสมทางภาษีจึงไม่มีการรับรู้ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ และเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 (QoQ) บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลง 4.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 42.6 จากการรับรู้สิทธิประโยชน์ภาษีเงินได้รอดัดบัญชีสำหรับขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้เป็นจำนวน 6.15 ล้านบาท

1.2 ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

หน่วย : ล้านบาท	6 เดือน	6 เดือน	YoY
	2564	2565	% +(-)
รายได้จากการขายและบริการ	960.1	754.4	(21.4)
ต้นทุนขายและบริการ	(683.4)	(515.1)	(24.6)
กำไรขั้นต้น	276.7	239.3	(13.5)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(198.9)	(154.8)	(22.2)
รายได้อื่น	7.3	38.8	431.5
EBIT	85.1	123.3	44.9
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(17.0)	(14.1)	(17.1)
ภาษีเงินได้	2.7	(18.1)	770.4
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	70.8	91.1	28.7
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	153.1	193.4	26.3
กำไรสุทธิประจำงวด	223.9	284.5	27.1
ค่าเสื่อมราคาและการตัดจำหน่าย	(95.7)	(60.7)	(36.6)
EBITDA	180.8	184.0	1.8
อัตรากำไรขั้นต้น	28.8	31.7	2.9
อัตรา EBITDA	18.8	22.8	4.0
อัตรากำไรสุทธิ	23.3	37.7	14.4
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.48	0.60	26.0



สรุปผลการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิประจำงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 284.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) จำนวน 60.6 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 27.1 เป็นผลจาก 2 ส่วน คือ

- การเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน 20.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 28.7 เป็นผลจากการบริหารต้นทุนการผลิตและควบคุมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ และการรับรู้กำไรจากการขายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย
- การเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่ 40.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 26.3 มาจากส่วนแบ่งกำไรจากบริษัท พลัส เทคโนโลยี อินโนเวชั่น จำกัด (มหาชน) (“PTECH”) ที่เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด อีกทั้งบริษัทฯ ยังได้รับส่วนแบ่งกำไรจากบริษัท บริษัท ซินเน็ค (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“Synnex”) ที่เพิ่มสูงขึ้นจากปีก่อน

รายได้จากการขายและบริการ

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการ 754.4 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) จำนวน 205.7 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 21.4 โดยมีปัจจัยหลักจากการลดลงของยอดขายกลุ่มธุรกิจบัตรเครดิตจากการที่บริษัทฯ ได้มีการขายกลุ่มธุรกิจดังกล่าวออกไปในไตรมาส 3/2564 และการลดลงของยอดขายกลุ่มธุรกิจการพิมพ์ป้องกันปลอมแปลงที่มีการชะลอตัวออกไป

กำไรขั้นต้น

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น 239.3 ล้านบาท ปรับตัวลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) จำนวน 37.4 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 13.5 อย่างไรก็ตามบริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 31.7 เพิ่มสูงขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 28.8 เป็นผลจากการบริหารต้นทุนการผลิตได้อย่างมีประสิทธิภาพ และมุ่งเน้นการขายกลุ่มธุรกิจที่มีศักยภาพในการเติบโต (Growth Business) ซึ่งเป็นกลุ่มธุรกิจที่มีอัตรากำไรขั้นต้นสูง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 154.8 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) จำนวน 44.1 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 22.2 สาเหตุหลักมาจากการควบคุมค่าใช้จ่ายได้อย่างมีประสิทธิภาพ รวมถึงการลดลงของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในกลุ่มธุรกิจบัตรเครดิต

ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน 14.1 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) จำนวน 2.9 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 17.1 จากการลดลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ทยอยจ่ายชำระคืนในระหว่างงวด



ภาษีเงินได้

บริษัทฯ มีภาษีเงินได้ 18.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) จำนวน 20.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 770.4 เนื่องจากในงวดเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ มีผลขาดทุนสะสมทางภาษีจึงไม่มีการรับรู้ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

2. การวิเคราะห์ฐานะการเงิน

2.1 งบแสดงฐานะการเงินและอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่					
	30-มิ.ย.-65		31-ธ.ค.-64		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	6,284.6	100.0	7,807.4	100.0	(1,522.8)	(19.5)
หนี้สินรวม	1,508.2	24.0	2,666.0	34.1	(1,157.8)	(43.4)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	4,776.4	76.0	5,141.4	65.9	(365.0)	(7.1)
อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ						
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.32	เท่า	0.52	เท่า		
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.20	เท่า	0.19	เท่า		

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 6,284.6 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 1,522.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 19.5 โดยมีรายละเอียดของการลดลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

- เงินสดและสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ลดลง 1,025 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักมาจากการได้รับชำระเงินจากลูกค้านี้ค้างชำระค่าหุ้นจากการขายบริษัทย่อยในระหว่างงวด จำนวน 1,020 ล้านบาท ในขณะที่ลูกค้านี้การค้าลดลงจากยอดขายที่เริ่มปรับตัวลดลงในช่วงไตรมาส 2/2565
- เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า เพิ่มขึ้น 103 ล้านบาท สาเหตุหลักจากการลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนในบริษัท PTECH จำนวน 10,209,711 หุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) ในราคาหุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 102.1 ล้านบาท และการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม Synnex และ PTECH ในระหว่างงวด โดยในเดือนพฤษภาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทร่วม Synnex จำนวน 170 ล้านบาท
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ลดลง 7 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการตัดค่าเสื่อมราคาในระหว่างงวด และการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนแห่งหนึ่งของบริษัทฯ โดยในระหว่างงวดบริษัทฯ มีการลงทุนอย่างต่อเนื่องในสินทรัพย์เพื่อการดำเนินงานในกลุ่มธุรกิจที่มีศักยภาพในการเติบโต (Growth Business) จำนวน 67 ล้านบาท



- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง 594 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักมาจากการรับรู้ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่า ยุติธรรมกับมูลค่าทางบัญชีของเงินลงทุนในบริษัท สบาย เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“SABUY”) เข้าใน ส่วนขององค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 1,508.2 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 1,157.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 43.4 โดยมีรายละเอียดของการลดลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

- หนี้สินอื่นลดลง 1,131 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักมาจากการจ่ายชำระเจ้าหนี้ค้างชำระค่าหุ้นจากการปรับโครงสร้างธุรกิจระหว่างกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด จำนวน 1,020 ล้านบาท และการลดลงของหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการรับรู้ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมกับมูลค่าทางบัญชีของเงินลงทุนใน SABUY
- หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยลดลง 27 ล้านบาท จากการทยอยจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวในระหว่างงวด

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมทั้งสิ้น 4,776.4 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 365.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 7.1 โดยมีสาเหตุหลักมาจากผลกำไรสุทธิสำหรับงวด จำนวน 284.5 ล้านบาท และผลขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมในตราสารทุน(สุทธิจากหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี) ผ่านองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 510.8 ล้านบาท โดยในเดือนพฤษภาคม 2565 บริษัทฯ ได้ทำการจ่ายปันผลประจำปี 2564 จำนวน 184.9 ล้านบาท โดยจ่ายเป็นเงินสดจำนวน 138.7 ล้านบาท และออกหุ้นปันผลและจัดสรรให้ ผู้ถือหุ้น จำนวน 46.2 ล้านบาท

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 อยู่ที่ 0.32 ลดลงจาก 0.52 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เนื่องมาจากการลดลงของเจ้าหนี้ค้างชำระค่าหุ้นจากการปรับโครงสร้างที่ทำการจ่ายชำระแล้วในระหว่างงวด ในขณะที่อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 อยู่ที่ 0.20 เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี ก่อนเล็กน้อย สาเหตุหลักมาจากส่วนของผู้ถือหุ้นที่ลดลงในระหว่างงวด



2.2 งบกระแสเงินสด

กระแสเงินสด (หน่วย : ล้านบาท)	สำหรับ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	182.3
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	57.1
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(180.9)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิระหว่างงวด	58.5
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	108.5
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	167.0

บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดทั้งสิ้น 167.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปีก่อน จำนวน 58.5 ล้านบาท โดยมีรายการกระแสเงินสด ดังนี้

- กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 182.3 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากเงินสดสุทธิจากผลกำไรสำหรับงวด 221.9 ล้านบาท สุทธิกับการจ่ายชำระภาษีเงินได้ในระหว่างงวด 39.6 ล้านบาท
- กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน 57.1 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากในระหว่างงวดบริษัทฯ ได้รับเงินสดปันผลจาก Synnex และ SABUY รวมจำนวน 173.6 ล้านบาท สุทธิกับเงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทร่วม PTECH จำนวน 102.1 ล้านบาท และเงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น 20.0 ล้านบาท
- กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 180.9 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการเงินสดจ่ายสุทธิจากเงินกู้ในระหว่างงวดจำนวน 42.8 ล้านบาท และเงินสดจ่ายเงินปันผล 138.6 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายจตุพันธ์ มงคลสุธี)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร